UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Centro de Educação e Saúde – CES

 BOLETIM DE SERVIÇO

GABINETE DO DIRETOR

PORTARIAS 2017
Nº 041 e Nº 042

Publicado no site: www.ces.ufcg.edu.br

DIRETORIA/CES - ANO 2017 No 04                                               Cuité – Paraíba

Boletim de Serviço CES/UFCG / Ano 2017                                                                                   Nº 04 / pag. 02

PORTARIA CES Nº 041, DE 27 DE ABRIL DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Estatuto da Instituição e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o Processo nº 23096.002574/17-54, , r e s o l v e:

Art. 1º Prorrogar por mais 30 dias o prazo de vigência da Portaria nº 031, de 23 de março de 2017, que instituiu a Comissão de
Sindicância para apuração dos fatos relatados no Processo nº 23096.002574/17-54.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ JUSTINO FILHO

PORTARIA CES Nº 042, DE 27 DE ABRIL DE 2017

O Diretor do Centro de Educação e Saúde da Universidade Federal de Campina Grande no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Estatuto da Instituição e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e considerando o Processo nº 23096.002574/17-54, r e s o l v e:

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina
Grande, para compor comissão de Sindicância, com vistas a dar continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de
apuração dos fatos de que trata o Processo nº 23096.002574/17-54, iniciados pela Comissão designada pela Portaria nº 031, de
23 de março de 2017, publicada no Boletim de Serviço do CES nº 02, de 28 de março de 2017, bem assim os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos
- José Dênys de Melo Alves, SIAPE 1718765 – Assistente em Administração, do com lotação na Gerência Administrativa do
CES - PRESIDENTE;
- Júlia Beatriz Pereira de Souza, SIAPE 1496386 – Professora do Magistério Superior, com lotação na Unidade Acadêmica de
Saúde do CES - MEMBRO TITULAR;
- Gustavo de Sousa Correia, SIAPE 2090116 – Assistente em Administração, com lotação na Subprefeitura do CES - MEMBRO
TITULAR.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ JUSTINO FILHO

Boletim de Serviço CES/UFCG
Diretor: José Justino Filho

Vice-Diretor: Marciano Henrique de Lucena Neto
Editoria/CES: Lília Miriana Venâncio dos Santos

Tiragem: 09 exemplares
Publicado em 28 de abril de 2017